
Anuncio de adjudicación

 

 1. Entidad adjudicadora

a) Entidad (Organismo) Ayuntamiento de Tordesillas

+ Órgano de contratación de la entidad Alcalde / Presidente

b) Dependencia que tramita el expediente Ayuntamiento de Tordesillas

c)   Número de expediente 4/2013

d)   Dirección de Internet del perfil de 
contratante

 http:// www.diputaciondevalladolid.es

 2. Objeto del contrato

a) Tipo de contrato Obras

 b) Descripción

 OBRAS DE SANEAMIENTO EN TORDESILLAS

d) CPV (Referencia de nomenclatura) 45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para 
agua y aguas residuales

g) Medio de publicación del anuncio de 
licitación

En el Perfil de Contratante y en el B.O.P.

h) Fecha de publicación del anuncio de 
licitación

Perfil de Contratante: 31-05-2013
B.O.P.: 05-06-2013

 3. Tramitación y procedimiento

a) Tramitación Urgente

b) Procedimiento Abierto

 4. Presupuesto base de licitación

a)    Importe neto 234.297,52 €.  IVA ( 21% ).  Importe total 283.500,00 €.

 5. Adjudicación 

a) Fecha 31-07-2013

b) Contratista CASTELLANO LEONESA DE MEDIO AMBIENTE SL

AYUNTAMIENTO DE TORDESILLAS

Perfil de contratante

Referencia en el perfil: TORDESILLA/2013/000004   Fecha de publicación: 31 Julio de 2013

  

  
TORDESILLAS, 31 de julio de 2013.

ALCALDIA.

http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/


c) Importe o canon de adjudicación Importe neto 161.220,12 €.  IVA ( 21% ).  Importe 
total 195.076,35 €.

 6. Otras informaciones

 
 Resolución 396/2013, de 31 de julio, por la que se adjudica el contrato  de las obras de  “ RED DE 
ABASTECIMIENTO EN TORDESILLAS”, incluida en el Plan Diputación- Ayuntamientos 2012, a 
CASTELLANO LEONESA DE MEDIO AMBIENTE, SL., por importe de 161.220,12 euros (IVA excluido).
 
  
 
Visto que mediante Resolución de Alcaldía nº 251/2013, de 24 de mayo, se aprobó el expediente y los Pliegos 
necesarios para la adjudicación de las obras “Red de Abastecimiento en Tordesillas” por procedimiento 
abierto y tramitación urgente, asimismo se procedió a autorizar el gasto que supone la adjudicación del mismo.
 
Visto que con fecha 1 de julio se constituyó la Mesa de contratación, y ésta, teniendo en cuenta los criterios 
establecidos en el art. 85 del Reglamento General de la Ley de Contratos del Sector Público, consideró 
desproporcionadas seis de las ofertas presentadas.
 
Emitido informe por el Técnico Redactor respecto a la justificación presentada por las empresas y convocada 
nueva mesa de contratación con fecha 22 de julio de 2013, se acuerda por unanimidad de sus miembros adjudicar
 el contrato a la proposición económicamente más ventajosa, excluyendo las incursas en temeridad, de acuerdo 
con el orden en que fueron clasificadas, que corresponde a CASTELLANO LEONESA DE MEDIO AMBIENTE, 
SL. al que se requiere para que presente la documentación establecida en la Cláusula 19 del Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares.
 
Transcurridos los plazos legales y habiéndose presentado la documentación acreditativa de la aptitud para 
contratar en los términos previstos en el artículo 151.2 del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector 
Público, aprobado por Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre (TRLCSP), así como la constitución 
de la garantía definitiva por importe de 8.061,01 euros.
 
En su virtud, de conformidad con lo establecido en la Disposición Adicional Segunda del Texto Refundido de la 
Ley de Contratos del Sector Público, aprobado por Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre,
 

  
 

  
 

 RESUELVO:
 
PRIMERO.- Adjudicar el contrato de las obras de RED DE ABASTECIMIENTO EN TORDESILLAS a la 
CASTELLANO LEONESA DE MEDIO AMBIENTE, SL., con CIF Nº B-05131784 y con domicilio a efecto de 
notificaciones en La Colilla – Avila-, en la Ctra. Avila- Plasencia km. 4, CP 05192, por el precio de ciento sesenta y 
un mil doscientos veinte euros con doce céntimos (161.220,12 €) y treinta y tres mil ochocientos cincuenta y seis 

 

AYUNTAMIENTO DE TORDESILLAS

Perfil de contratante

Referencia en el perfil: TORDESILLA/2013/000004   Fecha de publicación: 31 Julio de 2013

  

  
TORDESILLAS, 31 de julio de 2013.

ALCALDIA.



por el precio de ciento sesenta y 
un mil doscientos veinte euros con doce céntimos (161.220,12 €) y treinta y tres mil ochocientos cincuenta y seis 

euros y veintitrés céntimos  (33.856,23 €) correspondientes al Impuesto del Valor añadido, por lo que el importe 

total, IVA incluido, asciende a la cantidad de 195.076,35€, por ser la oferta más ventajosa, de conformidad con los
 criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas.       
 
 SEGUNDO.- Formalizar el contrato en documento administrativo dentro del plazo de 15 días hábiles a contar 
desde el siguiente a la notificación de la presente resolución de adjudicación del contrato.
 
 TERCERO.- Solicitar al contratista un plan de seguridad y salud en el trabajo que deberá ser presentado en estas 
dependencias en el plazo máximo de 30 días naturales desde la fecha de notificación de la adjudicación, al objeto 
de que pueda ser aprobado por ésta previamente al inicio de la obra.
 
 CUARTO.- Notificar la presente resolución a todos los participantes en la licitación.
 
Así lo manda y firma el Sr. Alcalde, en Tordesillas, a treinta y uno de julio de dos mil trece, de lo que como 
Secretario, doy fe.

 

AYUNTAMIENTO DE TORDESILLAS

Perfil de contratante

Referencia en el perfil: TORDESILLA/2013/000004   Fecha de publicación: 31 Julio de 2013

  

  
TORDESILLAS, 31 de julio de 2013.

ALCALDIA.


